ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 9 июня 2025 года № 455-п

О внесении изменений в постановление Мэра города Омска

от 30 июня 2008 года № 491-п

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Омска,

постановляю:

1. Внести в приложение «Порядок составления проекта бюджета города

Омска на очередной финансовый год и плановый период» к постановлению

Мэра города Омска от 30 июня 2008 года № 491-п «Об утверждении Порядка

составления проекта бюджета города Омска на очередной финансовый год

и плановый период» следующие изменения:

1) в пункте 6:

- в подпункте 3.1 слова «основные направления долговой политики

муниципального образования город Омск» заменить словами «основные

направления долговой политики города Омска»;

- в подпункте 11 слова «внутренних и внешних муниципальных

заимствований» заменить словами «муниципальных внутренних и внешних

заимствований»;

2) абзацы четвертый, пятый пункта 9 после слова «формируют»

дополнить словами «по мере необходимости»;

3) в приложении «Сроки составления проекта бюджета города Омска

на очередной финансовый год и плановый период»:

- в графе «Срок исполнения»:

в строке 1 слово «марта» заменить словом «февраля»;

в строке 2 слово «апреля» заменить словом «марта»;

в строке 7 слова «Не позднее 1 июня» заменить словами «До 1 июня

(один раз в три года)»;

в строке 10 цифру «15» заменить цифрой «25»;

в строке 33 цифру «10» заменить цифрой «20»;

- строки 5, 12, 13 исключить;

- графу «Содержание мероприятия по составлению проекта бюджета

города Омска на очередной финансовый год и плановый период»

строки 22 после слов «Представление бюджетных заявок на очередной

финансовый год и плановый период» дополнить словами «(без корректировки

утвержденных расходов АИП)».

2

2. Департаменту информационной политики Администрации города

Омска официально опубликовать настоящее постановление и разместить

его на официальном сайте Администрации города Омска в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр города Омска                                                                                    С.Н. Шелест